
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze sch ůze konané dne 10. 10. 2011. 
Usnesení č. 593 – 601 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král, JUDr. Jančák, 
p. Slavík 

Omluveni: pí Havlíková, MUDr. Navrátil 
Částečně omluven: Ing. Hora (odchod v 15:25 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

p. Jeřábek – ved. OD 
Mgr. Špinka – ved. OHS 
pí Krásná – OSBN 
Ing. Tichý – ved. ORR 
zástupci spol. KLUCIvespolek, s. r. o. 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 593/2011 – 601/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na schválení Nařízení č. 2/2011 „o vymezení úseků místních komunikací 
a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

2) Návrh na zrušení výběrového řízení uchazečů o zakázku malého rozsahu na akci 
„Rekonstrukce a přístavba sportovního hřiště 7. ZŠ Masarykova v Kolíně“. 

3) Návrh na oslovení uchazečů k podání nabídky a prokázání kvalifikace pro realizaci 
veřejné zakázky „Rekonstrukce a přístavba sportovního hřiště 7. ZŠ Masarykova 
v Kolíně“. 

4) Návrh na prodej pozemku parc. č. 2161/22 v kat. ú. Štítary u Kolína do vlastnictví 
manželů Ostrožlíkových. 

5) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozu, údržby 
a oprav distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2814/2, 2814/1, 2814/28, 3464, 
2816/1, 2831/2 a st. 533/1 v kat. území Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci 
stavby „Kolín – Mlýnská – kabelové vedení 22 kV, TS Eltraf – CTSbb 1 x 630/1 – 24, 
kabelové vedení 1 kV pro BD PIEROT, kde oprávněným z věcného břemene je ČEZ 
Distribuce, a. s., a povinným město Kolín.  

6) Návrh na schválení žádosti spol. Kompakt o udělení souhlasu k užití znaku města 
Kolína. 

7) Návrh na personální změnu v komisi školské a mládeže zřízené při Radě města 
Kolína. 

8) Návrh na navýšení hodnoty svěřeného majetku do správy MŠ Sluníčko, Školní 430, 
o „konvektomat s odkládacím stolem“. 

9) Návrh na navýšení hodnoty budovy MŠ Masarykova 891, Kolín II. 
 



 2 

 
Smlouvy 
 
Žádosti   

1) Žádost o souhlas se vstupem a vjezdem na pozemky města Kolína v souvislosti se 
stavbou SO – 01 Hluboký potok – Sendražice. 

2) Žádost o finanční příspěvek na projekt TOUR DE KIDS 2012. 
 
Záměry m ěsta 

1) Záměr pronajmout nebytové prostory v domě č. p. 110, ul. Husova, Kolín I. 
2) Záměr města prodat pozemky parc. č. 615/131, 615/134, 615/136, 615/137, 615/138 

a 615/139 v kat. ú. Kolín v ul. Na Přesypu, Kolín V. 
 
Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 22. 09. 2011. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – Termíny výročních trhů na Karlově náměstí. 
2) IZ – O průběhu zápisů do MŠ pro školní rok 2011/2012 s výhledem do dalšího 

období. 
 
Různé  

1) Účast zástupců společnosti KLUCIvespolek, s. r. o., na jednání rady města. 
 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin místostarostou města Mgr. Ing. Janem Pospíšilem, MBA 
Ověření zápisu z 35. schůze RM: p. Král, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu z 36. schůze RM: JUDr. Jančák, p. Král 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na oslovení firmy VODOS s. r. o., ul. Legerova č. 21, Kolín III, na zpracování 
projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti havarijní situace kanalizační 
přípojky pro Gymnázium Kolín, ulice Žižkova č. 162, Kolín III, podle Směrnice č. 1 
o pravomocech a postupech při finančních výdajích z rozpočtu města.   

- IZ – Místní úprava provozu na pozemní komunikaci Masarykův most v Kolíně.  
- Žádost Galerie hl. m. Prahy o bezúplatné zapůjčení obrazu Václava Radimského 

„Pohled na Kolín, triptych“. 
 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Hlasování o účasti zástupců spol. KLUCIvespolek, s. r. o., na jednání rady města při 
projednávání bodu „různé“: 7 – 0 – 0  
_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení Na řízení č. 2/2011 „o vymezení úsek ů místních komunikací 
a chodník ů, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nez ajiš ťuje sjízdnost 
a schůdnost odstra ňováním sn ěhu a náledí. 
_________________________________________________________________________ 
 



 3 

Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD (Oproti Nařízení č. 1/2010 se délka komunikací, které 
nebudou udržovány, prodloužila o 200 m v úseku příjezdové cesty k nové 
výstavbě domů v Polepech v kat. ú. Kolín.) 

 

Diskuse: p. Slavík, p. Král 
 
USNESENÍ č. 593/2011 – Rada města Kolína 

podle § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů  
a v souladu s ustanovením § 11 a 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů; 
Nařízení č. 2/2011 je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
s c h v a l u j e 
 

Nařízení města Kolína č. 2/2011 „O vymezení úsek ů místních 
komunikací a chodník ů, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajiš ťuje sjízdnost a sch ůdnost 
odstra ňováním sn ěhu a náledí“ 
 

termín plnění: 01. 11. 2011 – 31. 03. 2012 
zodpovídá: Jiří Jeřábek – ved. OD 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na zrušení výb ěrového řízení uchaze čů o zakázku malého rozsahu na akci 
„Rekonstrukce a p řístavba sportovního h řišt ě 7. ZŠ Masarykova v Kolín ě“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Z důvodu předložení malého počtu nabídek 

doporučuje komise pro přidělování zakázek malého rozsahu zrušení této 
zakázky a vypsání nové.) 

 

USNESENÍ č. 594/2011 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
 
s c h v a l u j e  
 
zrušení výb ěrového řízení uchaze čů o zakázku malého 
rozsahu na akci ,,Rekonstrukce a p řístavba sportovního h řišt ě 
7. ZŠ Masarykova v Kolín ě“,  s odvoláním na § 12 odst. 3 zákona 
č. 137/2006 Sb. 
 

termín plnění: ihned   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na oslovení uchaze čů k podání nabídky a prokázání kvalifikace pro reali zaci 
veřejné zakázky „Rekonstrukce a p řístavba sportovního h řišt ě 7. ZŠ Masarykova 
v Kolín ě“. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Tichý 

(objasněn postup pro případ, že i v druhém kole nebude o zakázku projeven 
značný zájem) 



 4 

USNESENÍ č. 595/2011 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
 
s c h v a l u j e 
 
oslovení firem uchaze čů k podání nabídky a prokázání 
kvalifikace pro realizaci ve řejné zakázky ,,Rekonstrukce 
a přístavba sportovního h řišt ě 7. ZŠ Masarykova v Kolín ě“,  
s odvoláním na § 38 zákona č. 137/2006 Sb. 
 
1.  Linhart spol. s r. o.,  

 Lhotecká 820/10, 250 01 Stará Boleslav, IČ: 47052121 
2.  REAL Kolín, s. r. o.,  

 V Olšinkách 1285, 280 02 Kolín 5, IČ: 26772809 
3.  CGM Czech, a. s.,  

Táborská 1148, 251 01 Říčany, IČ: 49973215 
4.  KASTEN spol. s r. o.,  

 Větrná 145, 277 11 Neratovice, IČ: 62954890 
 
termín plnění: dle zveřejnění výzvy   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2161/22 v kat. ú. Štítary u Kolína do vlastnictví  
manželů Ostrožlíkových. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(kupní cena pozemku byla stanovena na částku 850 Kč za m2 – za stejnou cenu si 
žadatelé odkupovali sousední pozemky pro stavbu garáží v I. etapě) 

 
USNESENÍ č. 596/2011 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
prodat z vlastnictví m ěsta Kolína pozemek parc. č. 2161/22 
o vým ěře 37 m2 v katastrálním území Štítary u Kolína, obci 
Kolín, nov ě vzniklý geometrickým plánem č. 312-2140/2010, 
a dosud nezapsaný v katastru nemovitostí, do vlastn ictví 
manželů Ivany a Ivana Ostrožlíkových, Kolín, za kupní cenu 
31.450 Kč (850 Kč/m2) + podíl na nákladech na 
zpracování geometrických plán ů.  
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit návrh 
na prodej uvedeného pozemku ke schválení Zastupitelstvu města 
Kolína 
 
termín plnění: 14. listopadu 2011 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 



 5 

Hlasování: 6 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozu, údržby 
a oprav distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 2814/2, 2814/1, 2814/28, 3464, 
2816/1, 2831/2 a st.533/1 v kat. území Kolín, ve vl astnictví m ěsta Kolína, v rámci stavby 
„Kolín – Mlýnská – kabelové vedení 22 kV, TS Eltraf  – CTSbb 1 x 630/1 – 24, kabelové 
vedení 1 kV pro BD PIEROT, kde oprávn ěným z v ěcného b řemene je ČEZ Distribuce, 
a. s., a povinným m ěsto Kolín.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 597/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I. s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozu, údržby a oprav distribu ční soustavy na pozemcích 
parc. č. 2814/2, 2814/1, 2814/28, 3464. 2816/1, 2831/2 
a st. 533/1 v kat. území Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína, 
jehož pr ůběh je vyzna čen v  geometrickém plánu č. 4970-
74/2010 ze dne 30. 12. 2010, vyhotoveném Ing. Lubom írem 
Čechem, a uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene  
č. IV-12-6007017/001, mezi oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s.,  
IČ: 24729035, Děčín, Teplická 874/8, zastoupeným Martinem 
Stiborem, vedoucím střediska Geodézie a věcných břemen, AZ 
Elektrostav, a.s., se sídlem v Nymburku, Bobnické ul. 2020, na 
základě plné moci ze dne 14. 10. 2010, a povinným m ěstem 
Kolín.  
Jednorázová úplata byla dohodnuta ve výši 9.000 Kč + DPH. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje spolupracovat s oprávněným na 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na schválení žádosti spol. Kompakt o ud ělení souhlasu k užití znaku m ěsta 
Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 598/2011 – Rada města Kolína 

podle § 34a a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 



 6 

 
žádost spole čnosti KOMPAKT, s. r. o., zastoupenou 
Dr. Miroslavem Káninským, Jiráskova 1424, 290 01 Poděbrady, 
IČ: 49551027, k užití znaku m ěsta Kolína; znak m ěsta bude 
vytišt ěn na kalendá ři města Kolín s leteckým snímkem Kolína 
 
II. u k l á d á  
 
OŠKS v případě kladného stanoviska RM poskytnout žadateli 
v požadované formě znak města Kolína 
 
termín plnění: 01/2012 – 12/2012 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na personální zm ěnu v komisi školské a mládeže z řízené při Radě města 
Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS 
 
Diskuse: Bc. Růžička, JUDr. Jančák, p. Slavík, p. Král 
 
Návrh na usnesení – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
o d v o l á v á  
 
pana Mgr. Josefa Zákoru z funkce člena komise školské a mládeže, 
zřízené Radou města Kolína usnesením č. 42/2010, s účinností od 
11. 10. 2011 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání rady 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 2 – 1 – 3 
Návrh nebyl p řijat a po dopln ění informací bude op ětovn ě projednán na následující 
schůzi RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na navýšení hodnoty sv ěřeného majetku do správy MŠ Sluní čko, Školní 430, 
o „konvektomat s odkládacím stolem“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (OSBN na základě Směrnice č. 1 o pravomocech 

a postupech při finančních výdajích z rozpočtu města Kolína realizoval 
dodávku a montáž elektrického konvektomatu s odkládacím stolem v celkové 
hodnotě 292.160,40 Kč. Majetek bude veden v účetní evidenci příspěvkové 
organizace.)   

 
USNESENÍ č. 599/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 



 7 

 
navýšení hodnoty sv ěřeného majetku do správy 
o „konvektomat s odkládacím stolem“ Mate řské škole Kolín – 
Sendražice, Školní 430, v celkové hodnot ě 292.160,40 Kč 
 

termín plnění: po zhotovení zápisu z RM  
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na navýšení hodnoty budovy MŠ Masarykova 8 91, Kolín II. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (OŠKS z rozpočtu města Kolína realizoval stavební 

úpravy sociálního zařízení 2. a 3. pavilonu v objektu mateřské školy v celkové 
hodnotě 899.555 Kč. Budova je již svěřená do správy příspěvkové 
organizace. Technické zhodnocení majetku bude vedeno v účetní evidenci 
příspěvkové organizace.) 

 
USNESENÍ č. 600/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
navýšení hodnoty budovy Mate řské školy Masarykova 891, 
Kolín 2, o částku 899.555 K č  
 

termín plnění: po zhotovení zápisu z RM  
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 5 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Na oslovení firmy VODOS s. r. o., ul. Legerova č. 21, Kolín III, na zpracování 
projektové dokumentace v četně inženýrské činnosti havarijní situace kanaliza ční 
přípojky pro Gymnázium Kolín, ulice Žižkova č.162, Kolín III, podle Sm ěrnice č.1  
o pravomocech a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta.   
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Na základě podnětu OSBN je zapotřebí řešit havarijní 
stav kanalizační přípojky pro uvedený objekt, která je zaústěna do ulice 
Josefa Suka v Kolíně II. Vzhledem k nefunkčnosti kanalizace v dalším objektu 
je nutné zpracovat projektovou dokumentaci, přesměrovat trasu připojení do 
ul. Masarykova a požádat Odbor životního prostředí a zemědělství MěÚ 
o vydání vodoprávního rozhodnutí.) 

 
USNESENÍ č. 601/2011 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění  
 
s c h v a l u j e 
  
oslovení firmy VODOS s. r. o., ul. Legerova č. 21, Kolín III, na 
zpracování projektové dokumentace v četně inženýrské 
činnosti havarijní situace kanaliza ční přípojky pro Gymnázium 
Kolín, ulice Žižkova č. 162, Kolín III, podle Sm ěrnice č. 1 
o pravomocech a postupech p ři finan čních výdajích 
z rozpo čtu m ěsta  



 8 
 
 

termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
� Smlouva o výpůjčce uměleckých děl – „Hold Slavii“ mezi městem Kolín a Galerií hl. m. 

Prahy, Staroměstské náměstí 605/13, 110 00 Praha 1. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
 

� Smlouva o výpůjčce uměleckých děl – „Pohled na Kolín, triptych“ mezi městem Kolín 
a Galerií hl. m. Prahy, Staroměstské náměstí 605/13, 110 00 Praha 1. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 

_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o souhlas se vstupem a vjezdem na pozemky  města Kolína v souvislosti 
se stavbou SO – 01 Hluboký potok – Sendražice. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Zástupce projektanta, kterým je Projektový ateliér 

Dlabáček s. r. o., požádal město Kolín jako vlastníka dotčených pozemků 
parc. č. 510/284, 428/16, 118 v kat. ú. Sendražice u Kolína, o souhlas se 
vstupem a vjezdem na uvedené pozemky v souvislosti se stavbou „Hluboký 
potok – Sendražice, Jabkenický potok – Újezd u Luštěnic“. Stavební objekt 
SO – 01 řeší provedení údržbových prací Hlubokého potoka v délce 648 m. 
Stavebníkem bude státní podnik Lesy České republiky, s. p., Správa toků, 
oblast Povodí Labe.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Tichý 

(doporučeno žádosti vyhovět – jednalo se o palčivý problém a dlouhodobý záměr 
města a občanů dané městské části, který bude nyní realizován) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o finan ční příspěvek na projekt TOUR DE KIDS 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Žádost Mgr. Průchové – Alfa Events s. r. o. Tábor 

o finanční příspěvek na projekt TOUR DE KIDS 2012. Organizátorka akce 
Mgr. Ivana Průchová oslovila vedení města s nabídkou uspořádat 
23. 06. 2012 v Kolíně závod Tour de Kids 2012. Jedná se o sérii cyklistických 
závodů pro děti, od nejmenších až po 11leté, pořádaných v městech po celé 
České republice. Závodí se většinou přímo na náměstí, závod je doplněn 
bohatým doprovodným programem. Organizátor žádá o finanční příspěvek ve 
výši 50.000 Kč na uspořádání závodu. Generálním partnerem bude 
společnost Škoda Auto, projekt Pohádkové Česko a společnost TESCO. 
Vstupné je stanoveno na částku 60 Kč.) 

 



 9 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. Kesner 

(radní diskutovali zejména k výši požadované dotace, současným finančním 
možnostem města; informace, jak bude s výtěžkem ze vstupného naloženo, nebyly 
objasněny; zazněla i reakce směrem k organizátorovi akce, který sídlí mimo 
kolínský okres) 

 
Hlasování: 0 – 6 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost Galerie hl. m. Prahy o bezúplatné zap ůjčení obrazu Václava Radimského 
„Pohled na Kolín, triptych“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – ved. OHS 
 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král, p. Slavík 

(diskuse k zapůjčení obrazu Václava Radimského „Pohled na Kolín, triptych“ byla 
znovu otevřena z důvodu doručeného dopisu od kurátorky s upřesněním informací 
o zápůjčce obrazu a konané výstavě – vzhledem k tomu, že se jedná o první 
soubornou výstavu V. R., kurátorka žádá o přehodnocení rozhodnutí rady města, 
obraz je pro konání výstavy nepostradatelný a bude prostřednictvím této akce 
řádně představen a prezentován – poděkování za zapůjčení bude vyjádřeno 
tiskovou zprávou – zápůjčka městu přinese i výhody spočívající zejména 
v provedení restaurátorských prací na zapůjčeném obraze, město obdrží několik ks 
výtisků knihy, která vyjde k výstavě Václava Radimského – jako náhrada za triptych 
bude městu poskytnut obdobný obraz – malba Hold Slavii, která je menších 
rozměrů, proto bude stěna v obřadní síni upravena tak, aby mohla nadále sloužit ke 
konání slavnostních akcí města – výměna a následná přeprava bude provedena 
odbornou firmou) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 1. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout nebytové prostory v dom ě č. p. 110, ul. Husova, Kolín I. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná – OSBN (Dne 04. 10. 2011 obdržel OSBN žádost od paní Věry 

Bébrové o ukončení nájemní smlouvy a následné uzavření nové nájemní 
smlouvy na nebytové prostory v přízemí domu č. p. 110, ul. Husova, Kolín I, 
z důvodu změny nájemce fyzické osoby Věry Bébrové na právnickou osobu 
společnost DROGERIE MARTINA s. r. o. Paní Bébrová je nájemcem 
předmětných NP ode dne 22. 07. 2002 na základě smlouvy o nájmu 
nebytových prostor.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr města prodat pozemky parc. č. 615/131, 615/134, 615/136, 615/137, 615/138 
a 615/139 v kat. ú. Kolín v ul. Na P řesypu, Kolín V. 
_________________________________________________________________________ 
 
 



 10 

 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Město Kolín má záměr prodat pozemky parc. 

č. 615/131, parc. č. 615/134, parc. č. 615/136, parc. č. 615/137, parc. 
č. 615/138 a parc. č. 615/139 v kat. ú. Kolín, po oddělení částí pozemků na 
rozšíření místní komunikace na 8,5 m, v ulici Na Pustině, v Kolíně V. 
Předmětné pozemky jsou v současné době pronajaty jako zahrádky 
fyzickým osobám. ORR eviduje žádost o koupi předmětných pozemků 
s nabídnutou kupní cenou a sdělením, že území bude využito v souladu se 
schváleným územním plánem města Kolína. OŽPZ a OV – SÚ nemají 
k prodeji námitek, upozorňují však na skutečnost, že se předmětné 
pozemky nachází v záplavovém území řeky Labe, část plochy uvedených 
pozemků má podle územního plánu města Kolín využití jako místní 
komunikace a větší část pozemků je využitelná jako smíšené městské 
území s PH ochranou.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Tichý 

(reakce k nabídnuté výši kupní ceny – záměr bude zveřejněn na úřední desce, 
bude se očekávat, zda o předmětné pozemky projeví zájem i další subjekty) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 22. 09. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Komise na své schůzi dne 22. 09. 2011 projednala 

jednotlivé žádosti o FP: 1. žádost Regionálního muzea v Kolíně o svolení 
částečné změny použití dotace na uhrazení školního výletu do objektů 
Regionálního muzea v Kolíně na výtvarnou soutěž „Kolín – Proměny“ – 
komise doporučuje žádosti vyhovět a použít FP na dopravu; 2. žádost 
Okresní rady Asociace školních sportovních klubů ČR Kolín o dotaci ve výši 
19.000 Kč na akci Futurum laťka – festival ve skoku do výšky družstev 
základních škol – komise se usnesla o vrácení žádosti k doplnění 
a odstranění formálních chyb; 3. žádost Domu dětí a mládeže o dotaci ve výši 
9.000 Kč na akci Reprezentační zájezd TS Vergillio, Kamenz – komise 
doporučuje žádosti vyhovět; 4. žádost České tábornické unie, T.K. 
ERIDANUS Kolín sdr. tábor. klubů a osad, o dotaci ve výši 10.422 Kč na akci 
Indiánské léto pro kolínské oddíly a veřejnost – komise se usnesla o vrácení 
žádosti k doplnění a odstranění chyb; 5. žádost Rady sportovních tříd při 
7. ZŠ Kolín o dotaci ve výši 9.900 Kč na akci Evropské atletické hry dětí do 
15 let Brno – komise doporučuje žádosti vyhovět; 6. žádost Gymnázia Kolín 
o dotaci ve výši 25.000 Kč na akci Studentský výměnný program s Cambreur 
College Dongen Holandsko – komise doporučuje žádosti vyhovět; 7. žádost 
/dopis/ – Montessori Ovečka vzdělávací rodinné centrum o. s. žádá o dotaci 
ve výši 16.000 Kč na akci Předškoláček a Školáček – komise se usnesla 
o vrácení žádosti k přepracování a odstranění chyb. Členové komise obdrželi 
přehled zůstatku finančních prostředků v rozpočtové kapitole komise 
a doporučili radě města odvolat Mgr. Zákoru z funkce člena z důvodu 
neomluvených absencí.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí, k jednotlivým žádostem se vyjádřila formou hlasování. 
Hlasování o žádosti č. 1: 6 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 3: 6 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 5: 6 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 6: 6 – 0 – 0  



 11 

 
_________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Termíny výro čních trh ů na Karlov ě náměstí. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Termíny trhů pořádaných v roce 2012 na Karlově 

náměstí, Kolín I, osobou pověřenou radou města organizováním výročních 
trhů: 

VELIKONOČNÍ čtvrtek         05. 04. 2012 
MÁJOVÝ čtvrtek         17. 05. 2012         
POSVÍCENSKÝ pondělí        27. 08. 2012 
HAVELSKÝ čtvrtek         18. 10. 2012 
MARTINSKÝ čtvrtek         15. 11. 2012 
VÁNOČNÍ  čtvrtek         13. 12. 2012 

 
Termíny trhů a akcí pořádaných v roce 2012  odd. správy městského majetku 
MěÚ Kolín: 

tradiční staročeský řemeslný trh        čtvrtek          13. 09. 2012 
rozsvícení vánočního stromu             pátek           30. 11. 2012)  

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – O průběhu zápis ů do MŠ pro školní rok 2011/2012 s výhledem do další ho 
období. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Zápis do všech kolínských MŠ se konal ve dnech 

14. a 15. dubna 2011 a dostavilo se k němu celkem 445 dětí. Rodiče předložili 
písemné žádosti a v souladu se školským zákonem a správním řádem 
proběhlo správní řízení s následujícím výsledkem: přijato bylo celkem 
289 dětí, negativní správní rozhodnutí bylo vydáno ve 156 případech. V zájmu 
zřizovatele byla ponechána rezerva celkem 6 míst pro případ, že v průběhu 
školního roku o umístění požádají rodiče dítěte v posledním roce před 
zahájením školní docházky, tj. v případě, kdy je zřizovatel ze zákona povinen 
umístění dítěte zajistit. V souvislosti s těmito informacemi OŠKS sděluje RM, 
že zájem o přijetí do MŠ neustále roste. Kapacita kolínských MŠ i MŠ, které 
se nacházejí poblíž města Kolína, je naplněna. Dle údajů evidence obyvatel je 
počet dětí s trvalým bydlištěm v Kolíně, které dovrší věku 3 let do 01. 09. 2011 
– 231 a těch, které dovrší věku 3 let do 01. 09. 2012 – 248.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Slavík, 

JUDr. Jančák, Mgr. Kesner 
(členové rady si vyžádali od OŠKS doložení dalších informací o počtu předškolních 
dětí, kapacitě jednotlivých MŠ, dále přehled dětí ve věku od 3 do 6 let pro rok 2012 
vč. návrhu řešení naplněnosti mateřských škol) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



 12 

 
 
3. IZ – Místní úprava provozu na pozemní komunikaci  Masaryk ův most v Kolín ě. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD (Místní úprava provozu bude provedena z důvodu větší 

ochrany pěších a cyklistů a z důvodu zklidnění dopravního režimu na 
Masarykově mostě v Kolíně po zavedení obousměrného silničního provozu, 
na základě kterého zde došlo k navýšení četnosti dopravy. Vzhledem 
k rozměrovým poměrům komunikace Masarykova mostu nelze zřídit 
samostatný jízdní pruh pro cyklisty. Opatření si vyžádá úpravu, změnu či 
doplnění stávajícího dopravního značení. Bude vybudován dlouhý 
zpomalovací práh s integrovaným přechodem pro chodce, a to v místě 
stávajícího přechodu pro chodce u bývalého kina Jas. Dále místní úpravou 
provozu dojde k upozornění účastníků silničního provozu na zvýšený provoz 
cyklistů na Masarykově mostě pomocí vodorovného DZ a k časově 
omezenému snížení nejvyšší dovolené rychlosti v tomto úseku komunikace 
na 30 km/hod. s dod. tabulkou od 6 do 20 hodin. Na tato opatření bude 
navazovat již v lednu letošního roku schválené dopravní opatření vyznačení 
cyklotras v ul. Rubešova v úseku Masarykův most ke křižovatce s ul. Husova 
a ul. Pražská v úseku od Karlova nám. ke křižovatce s ul. Politických vězňů. 
Obě tyto akce budou financovány z OŘR-7620 a grantu TPCA „Partnerství 
pro Kolínsko“.) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Účast zástupc ů spole čnosti KLUCIvespolek, s. r. o., na jednání rady m ěsta. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Švarc, p. Novák (Zástupci uvedené společnosti seznámili členy rady města 

s prezentacemi grafických návrhů jednotných stylů vč. manuálů vytvořených 
pro další města, ve kterých se společnost účastnila obdobných soutěží, 
a s informacemi o dalších činnostech a akcích, na kterých se ZC společnosti 
podílí. Členům rady města byl přiblížen postup, který byl zvolen pro vytvoření 
návrhu jednotného vizuálního stylu města Kolína – původ názvu města 
Kolína, výběr barevných propozic a volba počtu „kůlu“ v logu města.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král, Ing. Hora, p. Slavík 

(schválený styl bude ve spolupráci s vítěznou firmou odprezentován na tiskové 
konferenci, která se uskuteční v následujícím týdnu / smluvní odměna byla 
stanovena na 60.000 Kč, předmětem smlouvy je mimo jiné i vytvoření manuálu, 
který bude sloužit pro potřeby městského úřadu) 

_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- informace z uskutečněného jednání na MŽP týkající se dotace na rekonstrukci ČOV 
 
 
 
 
 



 13 

 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:45 hodin 
 
 
 
 
 
 

 
   Bc. Tomáš R ůžička Mgr. et Bc. Vít Rakušan 

místostarosta   starosta 
města Kolína        města Kolína 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu z 36. schůze RM:  
 
 
JUDr. Boris Jan čák    ................................................ 
 
  
Petr Král     ................................................ 
 
      
 
 
 


